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 Valtuutettujen Tiina Hanhikorpi, Seppo Sorvari ja Jaakko Kallela 
valtuustoaloite 28.10.2024: 

 Nuorten osallistuminen kuntien päätöksentekoon on huolestuttavan 
vähäistä. Esimerkiksi kesän 2021 kuntavaaleissa 18-24-vuotiaista 
äänioikeutetuista äänesti vain 35,4 %, kun yleinen äänestysaktiivisuus oli 
55,1%.  

 Myös nuorten ehdokkaiden ja nuorten valtuuston valittujen määrä on 
kuntavaaleissa laskenut. Esimerkiksi meillä Raahessa kuntavaaleissa 2021 
valtuustoon valituista oli alle 35-vuotiaita vain 11,5% kaikista 
valtuutetuista. Meidän kuntapäättäjien on entistä enemmän kuunneltava 
nuoria ja saatava heidät mukaan päätöksentekoon. 

 On nuoria, jotka ovat kiinnostuneita politiikasta ja päätöksenteosta ja he 
etsivät tietoa aktiivisesti aiheesta. Samaan aikaan on myös nuoria, jotka 
ovat kiinnostuneita yhteiskunnallisista asioista, mutta heille tiedon 
hankkiminen perinteisiä tapoja, kuten kirjoja lukemalla, ei tunnu omalta ja 
siksi se jää. Näille diginatiiveille tietotekniikan hyödyntäminen 
tiedonhankinnassa on selvästi luontevampaa. 

 Aloitteessamme esitämmekin seuraavaa. Raahen kaupunki käynnistää 
kehittämistyön nuorille tarkoitetun kuntapolitiikan yleisoppaan 
laatimiseksi. Opas voidaan toteuttaa esimerkiksi pelinä tai muuna 
interaktiivisena muotona. Muun muassa Tartossa Virossa on kehitetty 
nuorille politiikan oppimiseen tarkoitettu pelialusta, josta on saatu erittäin 
hyviä tuloksia. 

 Paras tapa voisikin olla opinnäytetyön tilaaminen Raahen ammattiopistolta 
tai ammattikorkeakoululta. Kun nuoret tekevät nuorille tarkoitetun 
oppaan, se myös vastaa paremmin nuorten tarpeisiin ja parhaimmillaan se 
aktivoisi raahelaisia nuoria yhä enemmän mukaan kuntapolitiikkaan. 

 Hallintojohtaja Matti Bergmanin vastaus 8.4.2025: 

 Nuorten innostaminen kuntapäättämistä ja -politiikkaa kohtaan on tärkeä 
asia kuntapäättämisen tulevaisuuden kanssa. Tulemme tarjoamaan 



peliehdotusta Kajaanin ja Oulun ammattikorkeakoulujen opiskelijoille ja 
mikäli heillä on innostusta lähteä kehittämään ideaa, niin katsomme tässä 
yhteistyömahdollisuuksia kehityksen kanssa. 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Mikkola-Riekkinen Leena 

Päätösesitys  Esitetään kaupunginvaltuustolle:  
 
Annetaan valtuustoaloitteeseen hallintojohtaja Matti Bergmanin 
valmistelema vastaus. 
 
Todetaan asia aloitteena loppuun käsitellyksi. 

Päätös Hyväksyi esityksen. 


